Decreto
Comisidén de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

Vallenar [13 DIC 2012
Decreto Exento N2 7 O 7 7/
Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las 1labores propias del
Municipio.
2. lLos Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones

Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N¢ 1831 de fecha 24 de Marzo del afio 2010 de la
Alcaldia que delega Facultad de firmas por “Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N=®
18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacién se indican
realizadas en los dias que se indican y en 1los lugares que se
mencionan:

RN e

Nelson 24/11/2012 Chofer traslado a Caldera §$ 14.048

Campillay 5
Auxiliar Grado 14° EMS. de Sr. Alcalde hacia el
aeropuerto, . vehiculo
municipal patente CGFJ-71.
Cristian Tapia Ramos 05/12/2012  Huasco, reunién . - con S 27.565
Alcalde Grado 4° EMS. Alcalde para ver situacién
termoeléctrica, vehiculo
- municipal patente CGFJ-71.
Nelson Campillay C. 05/12/2012 . Chofex traslado de $ 14.750
Auxiliar Grado 14° EMS. funcionario a Huasco,
reunién con Alcalde para
ver situacién
termoeléctrica, vehiculo
municipal patente CGFJ-71.
Eduardo Peralta E, 06/12/2012 Gobiapo, Seremi Social $ 18.173
Profesional Grado 9° EMS. Taller - Regional Sector
Educacién, vehiculo
municipal patente ZY-6973,
hora salida aprox. 08:30.
Juan Gonzdlez G. Auxiliar 06/12/2012 Chofer traslado de § 14.750
Grado 16° EMS. funcionario a Copiapd,

Seremi Social Taller
Regional Sector Educacién,
vehiculo municipal patente
ZY-6973, hora salida



Alicia Campillay Gallard
Administrativo Grado 14°
EMS.

Eduardo Alvarez Monardez
Auxiliar Grado 15° EMS.

Marcela Araya 5
Profesional Grado 9° EMS.

Juan Gonzalez G. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Mirna Inostroza A
Prestaciones de
Servicios.
Paola Gahona Lépez
Prestaciones de
Servicios.

06/12/2012

07/12/2012

07/12/2012

07/12/2012

07/12/2012

Copiapd, coordinar el
transporte de subsidios
rural de traslado de

alumnos de zonas aisladas
Yy presentar estado de pago
mes de noviembre con
Encargado de subsidios Sr.

Eduardo Campos de la
Secretaria Regional
Ministerial de
Transportes, vehiculo

municipal patente UU-2888.

Chofer traslado de
funcionario a Copiapd,
coordinar el transporte de
subsidios rural de
traslado de alumnos de
zonas aisladas y presentar
estado de pago mes de
noviembre con Encargado de

subsidios Sr. Eduardo
Campos de 1la Secretaria
Regional Ministerial de
Transportes, vehiculo

municipal patente UU-2888.

Copiapd, taller de
capacitacién de 1la mesa
regional del Snit,

vehiculo municipal patente

ZY-6973, hora salida
aprox. 07:30.

Chofer traslado de
funcionario a Copiapd,

taller de cdpacitacion de
la mesa regional del Snit,
vehiculo municipal patente

ZY-6973, hora salida
aprox. 07:30.
Sectores rurales, apoyo a

Sernatur en acompafiar en

guiado a fotégrafo quien
seria el Encargado de
rescatar los mejores
sitios arqueolégicos
patrimonio, fundiciones,
paisajes, miradores de la
Comuna en Domeyko,

Observatorio Las Campanas,

Agua Amarga, El Embalse
Santa Juana, Haciendas,
vehiculo particular
patente YL-1811.

Domeyko, ingreso
formulario registro
residentes (familia),
aplicacién fichas sociales
(46), vehiculo municipal

patente CGFJ-72.

$ 14.750

$ 14.750

s 1B 173

5 .14.750

S 14.750

$ 14.750

.




Alejandra Caimangque V.

Prestaciones de
Servicios.

Maria Gahona Angel
Prestaciones de

Servicios.

Argelio Trigo V. Auxiliar
Grado 15° EMS.

Maricel Adaos R. Técnico
Grado 11° EMS.

Deussi Paredes Jefatura
Grado 10° EMS.
Lorenzo Malla Auxiliar
Grado 16° EMS.
Fabiola Pérez Tapia

Jefatura Grado 10° EMS.

Raul Araya Prestaciones

de Servicios.

07/12/2012

07/12/201%2

07/12/2012

07/12/2012

07/12/2012

09/12/2012

09/12/2012

ingreso

Domeyko,

formulario registro
residentes (familia),
aplicacién fichas sociales
(46), vehiculo municipal
patente CGFJ-72.

Domeyko, ingreso
formulario registro
residentes (familia),
aplicacién fichas sociales
(46), vehiculo municipal
patente CGFJ-72.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
ingreso formulario
registro residentes
(familia), aplicacién
fichas sociales (46) ,

vehiculo municipal patente
CGFJ-72.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, visita de
vivienda v entrega de
materiales, vehiculo

municipal patente XIL.-8087,
hora salida aprox. 10:30.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, visita de
vivienda y entrega de
materiales, vehiculo

municipal patente XL-8087,
hora salida aprox. 10:30.

traslado de
Domeyko,
Incahuasi,

Chofer
funcionarios a
Cachiyuyo e

visita de vivienda v
entrega de materiales,
vehiculo municipal patente

XL-8087, hora salida
apxox. 10:30.

Sector Observatorio Las
Campanas v la Silla,
recorrido patrimonial
denominada por las huellas
de nuestros antepasados,
vehiculos municipales
patentes RK-9828 y  SU-
1703,

Sector Observatorio Las
Campanas v la Silla,
recorrido patrimonial

denominada por las huellas

de nuestros antepasados,
vehiculos municipales
patentes RK-9828 v S8U-=

1703,

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$:18.173

S 18.173

$ 14.750

S 18.173

S 14.750



.
Portilla

Isabel

Prestaciones de
Servicios.
Yubitza Pérez

Administrativo Grado 13°
EMS.

Maritza Aguilera Z.
Prestaciones de
Servicios. ‘

Walter Alquinta 5.

Auxiliar Grado 15° EMS.

Fernando Diaz Veas
Auxiliar Grado 14° EMS.

Johana Chelme C.
Administrativo Grado 18°
EMS.

Ricardo Cisternas Loépez
Auxiliar Grado 14° EMS.

09/12/2012

09/12/2012

09/12/2012

09/12/2012

09/12/2012

10/12/2012

10/12/2012

Sector

-

Observatorio Las
Campanas Y la Silla,
recorrido patrimonial

denominada por las huellas

de nuestros antepasados,
vehiculos municipales
patentes RK-9828 y SU-
1703

Sector Observatorio Las
Campanas Y la Silla,
recorrido patrimonial

denominada por las huellas

de nuestros antepasados,
vehiculos municipales
patentes RK-9828 y SU-
1703,

Sector Observatorio Las
Campanas hY% la Silla,
recorrido patrimonial
denominada por las huellas
de nuestros antepasados,
vehiculos municipales
patentes RK-9828 y SU-
1703.

Chofer traslado de
funcionarios a Sector
Observatorio Las Campanas
v la Silla, recorrido
patrimonial denominada por
las huellas de nuestros
antepasados, vehiculos
municipales patentes RK-
9828 v SU-1703.

Chofer traslado de
funcionarios a Sector
Observatorio Las Campanas
v la Silla, recorrido
patrimonial denominada por
las huellas de nuestros
antepasados, vehiculos
municipales patentes RK-
9828 y SU-1703.

Copiapd, presentacién
informe Recurso Proteccién
interpuso ante la
Ilustrisima Corte de
Apelaciones causa rol 328~
2012 Salinas con Ilustre

Municipalidad de Vallenar,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Chofer a Copiapd,
presentacién informe
Recurso Proteccidn
interpuso ante la
Ilustrisima Corte de

Apelaciones causa rol 328-
2012 Salinas con Ilustre
Municipalidad de Vallenar,
vehiculo municipal patente

AN O

$ 14.750

o

$ 14.750

S 14 190

S 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750



Juan Berrios Nufiez
Técnico Grado 12° EMS.

Haroldo Flores
Auxiliar Grado 16° EMS.

Luis Maturana R.

Prestaciones de

Servicios.

Fernando Diaz Veas
Auxiliar Grado 14° EMS.
Vladimir Cortes A.
Profesional Grado 10°
EMS.

Arturo Rojas R.

Administrativo Grado 12°

EMS.

10/12/2012

Sosa 10/12/2012

11/12/2012

11/12/2012

11/12/2012

11/12/2012

Alto del Carmen, para
redlizar cobro de derecho
de recepcién de basura en

el vertedero municipal,
ademés de obtener
documento de pago de la
misma Municipalidad,

vehiculo municipal patente
SR=3523.

Chofer traslado de
funcionario a Alto del
Carmen, para realizar
cobro de derecho de
recepcién de basura en el
vertedero municipal,
ademds de obtener
documento de pago de la
misma Municipalidad,

vehiculo municipal patente
SR-3523.

El Pingo, Lagunita manejo
sanitario, ganado caprino,
de propiedad Sra. Bricelda
Villegas, vehiculo
municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 06:00.

Chofer traslado de

funcionario a El1 Pingo,
Lagunita manejo sanitario,

ganado caprino, de
propiedad Sra. Bricelda
Villegas, vehiculo

municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 06:00.

Planta de tratamiento
inspeccidn v
funcionamiento aguas
servidas A% observacién
buena ejecucidén obra
sanamiento soluciones
sanitarias, vehiculo

municipal patente SN-3152,
hora salida aprox. 10:30.

Chofer traslado de
funcionario a Planta de
tratamiento inspeccién vy
funcionamiento aguas
servidas v observacién
buena ejecucidén obra
sanamiento soluciones
sanitarias, vehiculo
municipal patente SN-3152,
hora salida aprox. 10:30.

$ 14.750

$ 14.750

514,150

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750



Marcela Araya Profesional
Grado 9° EMS.

Ricardo Cisternas L.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Montafia P.
8° EMS.

Carlos
Profesional Grado

Juan Gonzdlez G. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Nelson Campillay
Campillay Auxiliar Grado
14° EMS.

Nelson Campillay .
Auxiliar Grado 14° EMS.

Deussi Paredes C.
Jefatura Grado 10° EMS.

Lorenzo Malla F. Auxiliar

Grado 16° EMS.

Carolina Bolados
Prestaciones de
Servicios.

12/12/2012

12/712/2012

14/12/2012

14/12/2012

22/11/2012

05/12/2012

11/12/2012

11/12/2012

14/12/2012

Copiapd, minvu reunién
plan maestro del Programa
recuperacién de barrio,
vehiculo municipal patente

CGFJ-69, hora salida
aprox. 07:30.

Chofer traslado de
funcionaria a Copiapd,

minvu reunidén plan maestro
del Programa recuperacién
de barrio, vehiculo
municipal patente CGFJ-69,
hora salida aprox. 07:30.

Copiapd, Conaf reunién
Parque Botdnico, vehiculo
municipal patente ZY-6973,
hora salida aprox. 08:30.

Chofer traslado de
funcionario a Copiapéd,
Conaf reunién Parque
Botdnico, vehiculo

municipal patente ZY-6973,
hora salida aprox. 08:30.

Chofer traslado a Caldera
de la primera autoridad y
Director de Dideco al
aeropuerto de Caldera,
vehiculo municipal patente
CGFJ-71.

Chofer traslado a reunién
de trabajo de la Primera
Autoridad al Puerto de
Huasco, vehiculo municipal
patente CGFJ-71.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, entrega de
juguetes v confites,
Navidad 2012, vehiculo

municipal patente XL-8087.

traslado de
Domeyko,
Incahuasi,

Chofer
funcionario a
Cachiyuyo a
entrega de juguetes 0%
confites, Navidad 2012,
vehiculo municipal patente
XL-8087.

Cachiyuyo e Incahuasi,
ingreso formulario
registro residentes {2D

familias aplicacién fichas
sociales (35 fichas
sociales) .

18.

14.

18

14.

14

14.

18.

18,

14.

173

750

173

048

.048

750

173

173

750



Maribel Ledén Palacios
Prestaciones de
Servicios.

Cinthia Dantagnan Peralta

Prestaciones de
Servicios.
Cecilia Chévez Y.

Administrativo Grado 12°
EMS.

Argelio Trigo Villegas
Auxiliar Grado 15° EMS.

Maricel Adaos V. Técnico
Grado 11° EMS.

Paul Silva Administrativo
Grado 17° EMS.

Jorge Torres Torres
Directivo Grado 8° EMS.

Carmen Ramirez Técnico

Grado 11° EMS.

Eduardo Alvarez Monardez
Auxiliar Grado 15° EMS.

14/12/2012

14/12/2012

14/12/2012

14/12/2012

18/12/2012

18/12/2012

18/12/2012

18/12/2012

18/12/2012

Cachiyuyo e Incahuasi,
ingreso formulario
registro residentes (25
familias aplicacién fichas
sociales (35 fichas
sociales) .

Cachiyuyo e Incahuasi,
ingreso formulario
registro residentes (25
familias aplicacién fichas
sociales {35 fichas
sociales) .

Cachiyuyo e Incahuasi,
ingreso formulario
registro residentes (25

familias aplicacién fichas

sociales (35 fichas
sociales) .

Chofer traslado de
funcionarios a Cachiyuyo e
Incahuasi, ingreso
formulario registro
residentes (25 familias

aplicacién fichas sociales
(35 fichas sociales) .

Copiapd, ae Encuentro
Regional Chile Crece
Contigo mesa técnica,
vehiculo bus.

Copiapd, 39 Encuentro
Regional Chile Crece
Contigo mesa técnica,
vehiculo bus.

Copiapd, participar en
reunién de trabajo y
capacitacién en Onemi
Regidn de Atacama,

vehiculo municipal patente
UU-2888.

Copiapd, participar en
reunién de trabajo Y
capacitacién en Onemi
Regidn de Atacama,

vehiculo municipal patente
UU-2888.

Chofer traslado de
funcionarios a Copiapé,
participar en reunién de
trabajo y capacitacién en
Onemi Regidén de Atacama,
vehiculo municipal patente
UU-2888.

14.

14.

14.

14

18

14.

18.

18.

14.

750

750

750

. 750

173

750

113

173

750



2. Procédase por la Direccién de Administracién y Finanzas, a cancelar

el Vidtico correspondiente.

ANOTESE, COMUNIQUES ARCHI
Por Orden del Seii

MUNQV

H/ FARFAN RIVEROS

@k

-

Distribucidn: -

Direccién de Adm. y Finanzas

Direccién de Control
Carpeta sonal (2) ///
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Alcalde Fi
P
?
n
: EN ALF DINA
NIST cI (s)

Departamento de Personal.-



